
1 

Nedělník pro 33. neděli v mezidobí 17. listopadu 2024 

 

Ohlášky z farnosti Povýšení sv. Kříže 

• Tuto neděli je sbírka určená na opravy a údržbu kostelů a fary; 
„dveřní“ sbírka na křesťanské sdělovací prostředky. 

• Setkání nad duchovní četbou: Tuto středu se opět sejdou čtenáři 
duchovní literatury, čtou knihu „Ježíš“ od J. Martina. Sraz ve středu 
18:15 v kavárně – jste srdečně zváni, ať jste se dříve účastnili, či 
nikoliv. S dotazy se obracejte na MUDr. Zdenku Salloumovou. 

• V sakristii jsou stále k dispozici k zakoupení svatohostýnské 
kalendáře na rok 2025 za cenu 70 Kč. 

• Mše svaté: v tomto týdnu PsK podle běžného pořadu, stejně tak 
večerní modlitba v 19:00. 

 

 
Na činnost farnosti je  
možné přispět i QR kódem 
(č. ú. 1500345309/0800): 

Lze vystavit potvrzení o daru,  
vizte https://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk.  

https://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk


2 

Ohlášky z farnosti sv. Petra a Pavla 

• Dnes se koná sbírka na křesťanská média. 
• V pondělí bude modlitba celého růžence od 16:45. 
• Ve středu adorace od 18:00 s modlitbami za kněze. 
• Příležitost ke svátosti smíření je půl hodiny před bohoslužbou. 

 
• Akce na petrské faře: 

o ve středu v 19:15 setkání ADMA (sdružení P.Marie Pomocnice)  
o ve čtvrtek v 18:30 pastorační rada farnosti  
o v pátek v 16:30 ministranti; od 19:30 společenství mládeže 

spolčo „Na vlnách evangelia“  
o v sobotu od 15:00 setkání farníků s Božím slovem - „Vezmi a 

čti“ 

 

 
  



3 

Pozvánky, výzvy 

• Přijměte pozvání na adoraci Hodina pro Hospodina, která bude 
poslední neděli v tomto liturgickém roce - 24. listopadu v 15:00 – 
v kostele sv. Petra a Pavla, s hudebním doprovodem scholy Dejme 
toMu. 
 

• Farnost Vřesovice vás srdečně zve na slavnostní žehnání 
zrestaurovaných varhan, které se uskuteční v neděli 24.11. při mši 
svaté ve 14:00. Předsedat bohoslužbě bude Mons. Josef Nuzík, liturgii 
doprovodí Jan Gottwald se svatomořickou scholou, po mši bude 
následovat varhanní koncert. 
 

• V sobotu 14. prosince se uskuteční adventní duchovní obnova 
vedená P. Petrem Káňou, spirituálem AG Kroměříž. Jste srdečně 
zváni! Více informací na plakátu (na nástěnce nebo farním webu).  
Je nutné se k účasti přihlásit na webu nebo v sakristii – prosíme, 
učiňte tak pro snazší organizaci co nejdříve. 
 

• Muzeum a galerie města Prostějova vás srdečně zve na přednášku 
pod názvem „Pod jedním praporem s Katolickou modernou“. 
Uskuteční se ve čtvrtek 21.11. v 17:00 v přednáškovém sále muzea, 
přednášet bude PhDr. Lukáš Průša, Ph.D. Vstupné 30 Kč. 
 

• Starosta Vřesovic Josef Fica se opět chystá k cestě na Ukrajinu, kam 
poveze zásilku humanitární pomoci (z jeho poslední cesty byly 
vysílány reportáže na TV Noe). Pokud byste chtěli k této pomoci 
přispět, vhodnou formou bude nákup léků proti bolesti 
(bezpředpisových, nových z lékárny) nebo deky – můžete je donést 
do krabice v sakristii.  

  



4 

Farní ples 2024 

Milí farníci, 

srdečně Vás zveme na ples pořádaný farností Povýšení svatého Kříže 
Prostějov, který se uskuteční 10. ledna 2025 od 19 hodin v sokolovně v 
Čechovicích. Po roce budeme mít příležitost nejen provětrat své 
společenské oděvy a zatančit si, ale také se setkat, popovídat si a společně 
prožít tento lednový večer. 

V sále nám k tanci i poslechu zahraje kapela Rose Band. K povídání a 
dalším osobním setkáním nejen nad šálkem kávy budou opět k dispozici i 
klidnější prostory. Občerstvení a tombola budou zajištěny. 

Cena vstupenky je 300 Kč, pro studenty 150 Kč. Prodej vstupenek u paní 
účetní Renaty Plenařové (telefon: 775 321 490) na faře v kavárně vždy v 
úterý od 16 do 19 hodin a ve středu od 12 do 16 hodin. 

Budeme vděční za dary do tomboly, které jistě dokáží potěšit šťastné 
výherce. Tyto dary můžete nosit na faru do neděle 5.1.2025 v čase prodeje 
vstupenek. 

Těšíme se na společné setkání plné radosti. 
P. Jerzy Walczak a organizační tým 

 

 

 

 
 

Vydává Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 
IČ 44159994, Filipcovo nám. 20/4, Prostějov, 796 01, web: povyseni.dpv.cz 

Farář a děkan P. Jerzy Walczak, mob.: 734 684 784, email: faprostejov-psk@ado.cz 

https://povyseni.dpv.cz/

